

MINISTERSTVO FINANCÍ

**Odbor 45 Realizace ekologických závazků
vzniklých při privatizaci**

Ing. Radmila Musilová

vedoucí odd. 4501

Příprava realizace ekologických závazků

Letenská 15, 118 10 Praha 1

Telefon: 257 041 111 Fax: 257 042 788

ID datové schránky: xzeaauv

E-mail: podatelna@mfc.cz

V Praze dne 17. 7. 2017

PID: MFCR7XKWPV

Č. j.: **MF-16958/2017/4501-14**

Počet listů: 3

Přílohy: 0

Věc: **Vysvětlení zadávací dokumentace – 1**

Zpracovatel: Sibalová Jitka, Ing.

Veřejná zakázka:

podlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „**Ochrana levého břehu Žermanické přehrady před splaškovými vodami**“, zadávaná dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon ZVZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku VZ dne 29. 6. 2017, s Evidenčním číslem zakázky Z2017 – 017123.

I.

Vysvětlení zadávací dokumentace - § 98

Zadavatel dne 12. 7. 2017 a 13. 7. 2017 obdržel písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 98 zákona ZVZ. V souladu s § 98 odst. 3 zákona ZVZ poskytujeme níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace všem dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky.

Dotaz č. 1:

V položkovém rozpočtu pro 1. etapu výše uvedené zakázky jsou položky č. 188-196 (čerpací stanice, přípojky elektro NN), které se v popisu odkazují na dílčí rozpočty. Tyto rozpočty jsme v zadávací dokumentaci nenašli, proto prosíme o jejich doplnění.

Dotaz č. 2:

Byl zpracován podrobný hydrogeologický průzkum na celý rozsah díla? Odpovídají položky zařazení hornin a případné příplatky za lepivost uvedené ve výkazu výměr zadání hydrogeologickému průzkumu, zpracované projektové dokumentaci a předpokládané skutečnosti na stavbě?

Dotaz č. 3:

Odpovídají položky výkazu výměr zadání křížení stávajících inženýrských sítí popřípadě příplatky za ztížené vykopávky uvedené ve výkazu výměr projektové dokumentaci a předpokládané skutečnosti na stavbě? Je uvažováno i s ručním hloubením v místě křížení se stávajícími sítěmi?

Dotaz č. 4:

Rozsah čerpání vody při hloubení rýh a jam, pohotovost čerpací soupravy a ostatní položky spojené se snížením hladiny spodní vody při provádění zemních prací, které jsou uvedené ve výkazu výměr zadání, odpovídají znalostem místních poměrů a hydrogeologickému průzkumu?

Dotaz č. 5:

Položky výkazu výměr zadání spojené s konečnou úpravou komunikací (podkladní šterkové vrstvy, vrchní vrstvy živičné, či dlážděné povrchy) odpovídají požadavkům správců komunikací? Jedná se o místní komunikaci i komunikace státní, které spravuje SÚS.

Dotaz č. 6:

Obsahuje výkaz výměr zadání vodorovné přemístění veškerého výkopku z rýh na mezideponii a případné přemístění z mezideponie zpět na zásypy rýh a to včetně opětovného naložení na mezideponii? Např. na trasách ve státních komunikacích nelze na základě požadavků správce komunikace výkopek ponechávat vedle rýhy a veškerý výkopek se musí odvážet mimo silniční těleso. V případě místních komunikací výkopek uloženy vedle výkopu brání příjezdům ke stávajícím objektům a je nutné komunikace uzavírat.

Dotaz č. 7:

Výkaz výměr zadání uvažuje i se zásypem rýh a jam výkopkem. Byl proveden rozbor zeminy, který by potvrdil vhodnost použití výkopku pro zásypy?

Dotaz č. 8:

Odpovídá vzdálenost vodorovného přemístění výkopku na skládku skutečnosti? Je ve výkazu výměr zadání uvažováno se vzdáleností na konkrétní skládku?

Dotaz č. 9:

V soupisech prací a dodávek jsou v dílu **99-Přesun hmot a sutí**- položky spojené s odvozem suti ze stavby na skládku včetně poplatku za uložení. Dle našeho názoru ale v soupisech chybí položka- uložení suti na skládku. Bude tato položka doplněna do soupisu prací?

Dotaz č. 10:

V soupisech prací a dodávek jsou v dílu **1- Zemní práce**- položky spojené s odvozem přebytečného výkopku ze stavby na skládku včetně poplatku za uložení. Dle našeho názoru ale v soupisech chybí položka- uložení sypaniny na skládku. Bude tato položka doplněna do soupisu prací?

Dotaz č. 11:

V soupisech prací a dodávek v objektech – **Vedlejší a ostatní náklady**- jsou uvedeny položky, které mají uvedenou měrnou jednotku – Kč- s již určeným množstvím. Dle našeho názoru by měly tyto položky mít měrnou jednotku- Metr. Případně prosíme o upřesnění, co máme doplnit do buňky- Jednotková cena.

Dotaz č. 12:

V soupisech prací a dodávek v objektech – **Vedlejší a ostatní náklady**- jsou uvedeny položky, které mají uvedenou měrnou jednotku – %. Tyto položky ale nemají uvedené množství. Jak tedy máme tyto položky ocenit, aby byly podmínky pro všechny uchazeče o zakázku stejné?

Dotaz č. 13:

V soupise prací „Lučina - dostavba kanalizace, lokalita ČOV - hráz - 1. etapa“ jsou obsaženy položky, odkazující se na dílčí rozpočty (viz příloha). V zadávací dokumentaci jsme však tyto dílčí rozpočty nedohledali. Prosíme o jejich poskytnutí.

Odpověď k dotazům č. 1 až 13:

Vysvětlení a případné doplnění zadávací dokumentace zadavatel poskytne bezodkladně po ukončení jednání k předmětné problematice vedené s projektantem. S ohledem na to, že není v možnostech zadavatele vysvětlení poskytnout v zákonné lhůtě 3 pracovních dnů, zadavatel současně s odpovědí prodlouží adekvátně lhůtu pro podání nabídek.

Dotaz č. 14:

Není nám jasné, v jakém formátu mají být jednotlivé dokumenty nabídky podávané elektronicky. Mají se vkládat jednotlivě ve formátu Word nebo se má celá nabídka očíslovat, následně naskenovat a vložit ve formátu pdf jako jeden celý soubor?

Odpověď:

Dokumenty předkládané v rámci nabídky je nezbytné podat v elektronické podobě a to buď v kopii (scan) nebo originále. Jednotlivé listy nabídky nemusí být očíslovány. U dokumentu obsahujícího podpis není vložení ve formátu Word možné, neboť neobsahuje podpis, buď takový dokument bude ve formátu pdf (scan=kopie) pokud je podepsán rukou či ve formátu pdf s elektronickým podpisem. Dodavatel má dále možnost předložit dokumenty již v originále. Viz článek 12 a 13 zadávací dokumentace.

Dotaz č. 15:

U dokumentů, kde je i podpis statutárního zástupce, jako jsou např. čestná prohlášení a Realizační smlouva, se mají vložit soubory jak ve formátu Word, tím pádem bez podpisu, tak i ve formátu pdf, kde je podpis naskenovaný?

Odpověď:

Dodavatel není povinen předložit podepsanou smlouvu v nabídce – viz. článek 7 zadávací dokumentace. Čestná prohlášení – viz odpověď č. 14.